
ADDENDUM 
 

IMPORTANT DOCUMENT – INVITATION TO NEGOTIATE ADDENDUM 
 

ITN NUMBER:  2023‐07NCSA      OPENING DATE & TIME: March 21, 2024, 2:00 PM 

 
ITN TITLE: ACCESSIBILITY SERVICES – VIDEO ACCESSIBILITY SERVICES 
 
ADDENDUM NUMBER: 1                        ADDENDUM DATE: MARCH 12, 2024 
 

The purpose of this addendum is to: 
 

 Answer questions asked during the open q/a period. 

 
PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM AND RETURN IT WITH YOUR SUBMITTAL.  FAILURE 
TO SIGN AND RETURN WITH YOUR SUBMITTAL COULD RESULT IN REJECTION OF YOUR BID. 
 
 
 
__________________________      _________________________________   
PROPOSERS SIGNATURE                   PRINT OR TYPE PROPOSER’S NAME 
 
_________________________    _______________                                                                                                                         
COMPANY NAME                                 EMAIL ADDRESS 
 
   



1. How do we go about being added to your vendor/bidder list for future needs? 
 
Please visit our website for assistance: https://procurement.ucf.edu/doing‐business‐with‐ucf/ 

 
2. Can you please send us a copy of this pending IT/TELCOM/A‐V RELATED BID, or is there a web 

link you can provide? 
 

All documents related to this solicitation are posted on our website: 
https://procurement.ucf.edu/solicitations/ 

 
3. Also, what about smaller non‐bid items (p‐card type purchases, refurbished parts, hard to find 

items, end of life band‐aids, etc)? 
 

Please visit our website for assistance: https://procurement.ucf.edu/doing‐business‐with‐ucf/ 
 

4. Does that go through the IT folks directly, or, does it funnel back around to the Procurement 
side? 

 
Please visit our website for assistance: https://procurement.ucf.edu/doing‐business‐with‐ucf/ 

5. Who is your current provider(s)? 

3 Play Media, Cielo24, Verbit 

6. What challenges have you faced from your current provider(s) on projects with a similar scope 
of work? 

Challenges vary based on each current provider. Some overarching challenges include accuracy 
and turnaround times.  

7. What rates are you currently paying for the services requested in this RFP? 

See attachment.  

8. If awarded the RFP, what will be the process for onboarding?  

Provider will meet with appropriate UCF contacts to setup the account based on internal 
workflows.  

9. Who will be our operational contact if awarded the RFP? If not currently known, how do we 
obtain the operational points of contacts to initiate onboarding upon award?  

Operational contacts will be Katherine Virella for the SAS team and Kristeena LaRoue for the 
campus at large.  

 



10. Does UCF have a central department or mechanism for deploying accessibility services across 
the university? 

Student Accessibility Services assists with services for students with accommodations. There is 
not a central department to address proactive accessibility services on campus.  

11. Is there an Intranet where users will get information about the approved vendor and 
instructions for accessing services? 

Information regarding approved vendors will be given to users via internal training sessions and 
courses.  

12. Are there any additional technologies (if not indicated) that would benefit us to know about? 
 
None that we are aware of.  
 

13. Is the University open to volume commitments and/or prepayments in order to secure further 
discounted pricing? 

The University cannot commit to prepayment for services or volume discounts.  

14. Will you require English only transcription services, or potential foreign transcription (e.g., 
Spanish to Spanish) or foreign translation (e.g., English to Spanish)? 

There is a chance that transcription and/or translation will be needed, but the volume of need 
cannot be anticipated.  

15. Will the transcription services require proper name speaker identification (e.g., Carol Smith)? 

Yes, if possible.  

16. Because we offer many other types of transcription services, are we permitted to attach a 
supplemental, comprehensive pricing proposal in our format (in addition to completing 
Appendix A ‐ Price Sheet)?  

Yes 

17. Can we use the existing 2020 contract? 

No, a new contract document will be executed with the awarded supplier(s).  

18. Can we request consideration of some additional terms to be added to the resulting contract? 
a. We request a change to Clause 2.23: To the maximum extent permitted by applicable 

law, this section should permit assignment of the Agreement by 3Play as a result of a 
merger, acquisition, or sale of substantially all of its assets without consent but with 
prior written notice to Florida. Furthermore, 3Play is permitted to use subcontractors 
and independent contractors to perform services hereunder without prior consent. 



b. We request a change to Clause 2.23: To the maximum extent permitted by applicable 
law, this section should permit assignment of the Agreement by 3Play as a result of a 
merger, acquisition, or sale of substantially all of its assets without consent but with 
prior written notice to Florida. Furthermore, 3Play is permitted to use subcontractors 
and independent contractors to perform services hereunder without prior consent. 

c. We request a change to Clause 2.26: We’d like to clarify that this right may be exercised 
not more than once annually, and at the University’s expense. 

d. We request a change to Clause 2.33: We request to strike this sentence: The 
subcontractors and the amount of the subcontract(s) shall be identified in the 
Respondent’s response to this ITN. 

e. We request a change to Clause 2.37: The last sentence should be adjusted to say 
“Except as otherwise expressly set forth herein, the remedies...” 

f. We request a change to Clause  2.48: We’d like to add language and add clarification to 
the language included in this clause. The State of Florida will be providing materials to 
3Play for 3Play to perform captioning/transcription services as further specified in the 
order or SOW. The results of those services (the captioned materials and/or transcripts, 
as applicable) belong to the State of Florida. However, the IP, know‐how, 
software, algorithms, etc. that are used by 3Play in performing the services belonging to 
3Play. Furthermore, 3Play will indemnify for the services it performs, but as the 
captioned materials/transcripts are derivatives of materials provided by the state 3Play 
does not typically indemnify for those materials. We’d like to adjust the language to 
clarify this. 
 

Please include this request with your response. These are negotiable terms that can be 
addressed during negotiations with the awarded supplier(s).  

 

19. What volume of captioning and audio description do you anticipate in the coming years? How 
does that compare to previous years? 

Volume of captioning and audio description cannot be anticipated as a number of factors play 
into this, including students with identified needs, amount of video/audio content on campus, 
and how much content is made accessible in‐house.  

For information regarding historical volume, please see response #37.  

20. What video platforms or media storage systems will you use? 

Platforms used on campus depend on contracts with external agencies and are subject to 
change. Currently, the following platforms are used on campus (this is not an exhaustive list):  

 Canvas  

 Panopto 

 YouTube 

 Vimeo 

 

 



21. Will this contract include live captioning/transcription? 
 
No, this service is included ITN2023‐06NCSA Accessibility Services: Speech‐to‐Text Captioning 
Services 
 

22. What live meeting/event platforms do you use? 

Zoom, Teams, Panopto 

23. Why are you issuing this RFP? 

The current contract is expiring.  

24. Do you intend to establish contracts with one or multiple vendors? 

UCF reserves the right to award to multiple suppliers, if desired, per Section 2.8  
  
25. What software does the in‐house captioning team at UCF currently use? 

UCF’s in‐house captioning team does not create captioning files. They utilize multiple platforms 
to ensure content is hosted correctly (see response #20).  

 
26. What format shall files be sent to vendor and what format shall files be returned to UCF? 

SRT and VTT are the primary captioning file formats used at UCF.  
 

27. Does the in‐house team send and receive files via any specific work/files platform? If so, could 
you provide details of it? 

We send and receive files through links, downloads, and integration with the captioning vendor.  
 

28. Is this a new contract? 
 

No 
 

29. Do you expect to make multiple awards for this contract? 
 
See response to # 24 

 
30. If this contract is already in place, could you kindly share the current incumbent(s) and their 

rates? 
 

See response to #5 and #7. 

31. Do vendors have to bid on all Video accessibility services (closed captioning, subtitles, 
transcripts, and audio descriptions) for video/audio or can optional services be provided?  

No, vendors are not required to bid on all services.  



32. Are out‐of‐state vendors able to participate? Is there a local preference clause for business in 
Florida State? 

 
Yes, out‐of‐state is acceptable.  There is not a local preference for services.  

 
33. Are there any certification requirements? 

 
No 

 
34. Are there any Small Business or Minority Business Enterprise preference clauses? If yes, does 

the SBE or MBE have to hold a certification from the State? 
 
No 

 
35. Is there an incumbent for this contract? If there is, can you tell us who the incumbent is? Can 

you share the rates you are currently being charged? 
 
See response to #5 and #7. 

 
36. Is there a preference to contract with a vendor that provides all services? In case the 

preference is for vendors that can provide all services, are there services that weigh higher in 
the vendor selection evaluation (e.g. primary service is Captioning and Transcription, second 
Audio Description, etc...)? 
 
There is not a preference for one vendor to provide all services. Captioning is the highest need, 
followed by transcription and then audio description.  

 
37. What is the estimated volume in minutes for this solicitation? Could you provide historical 

information of services utilization? 

SAS provides approximately 83,000 minutes per year for reactive captioning. There may be 
additional work being submitted from other departments.  

 
38. Do you need these services for multiple languages or only English? 

 
English is the primary language utilized. There may be a need for additional languages.  

 
39. Can you provide the breakdown for spend per service? 

 
In the last year, SAS spent $158,442.71 for captioning and transcription services.  
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